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27 listopada 2009

Obradowała Komisja Zdrowia
Dziś pod przewodnictwem Marka Bogusławskiego obradowała Komisja Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. Podczas posiedzenia radni zapoznają się z informacją
na  temat  stanu  zdrowia  mieszkańców  województwa  świętokrzyskiego.  W  obradach
uczestniczyli  członkowie  Zarządu  –  Marek  Gos  i  Lech  Janiszewski.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się z informacją Oddziału Świętokrzyskiego
Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącą porad specjalistycznych i hospitalizacji w roku
2008 i I półroczu 2009, którą przedstawili dyrektor Zofia Wilczyńska i Andzej Błaszczyk
z-ca dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału NFZ.

Natomiast Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i
Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego zapoznała zebranych z dokumentem „Ocena stanu
zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego” wg stanu na 31 grudnia 2008 r.

Przedstawia on m.in. charakterystykę stanu zdrowia mieszkańców województwa oraz analizę
czynników  warunkujących  zdrowie  jakimi  są:  uwarunkowania  demograficzne,  czynniki
ryzyka zdrowotnego oraz problemy zdrowotne. Czynniki te stanowią podstawę do określenia
potrzeb  zdrowotnych  populacji  wymagających  podjęcia  działań  zapobiegawczych,
leczniczych  i  rehabilitacyjnych.
Na  podstawie  analizy  sytuacji  zdrowotnej,  sprecyzowane  zostały  warunki  zaspokojenia
potrzeb zdrowotnych mieszkańców województwa świętokrzyskiego w zakresie podstawowej,
specjalistycznej ambulatoryjnej oraz stacjonarnej opieki zdrowotnej. Określone zostały także
warunki  zaspokojenia  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  stomatologii  oraz  w  zakresie
profilaktycznych programów zdrowotnych.

– Poczucie bezpieczeństwa zdrowotnego jest podstawowym prawem każdego człowieka –
podkreśliła Barbara Jakacka-Green – borykając się z problemami ciągle zmieniającego się
systemu opieki zdrowotnej mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego, jak również Polski,
poszukują zmian,  wyższych celów i  zaspokojenia swoich potrzeb w życiu oraz oczekują
większej społecznej odpowiedzialności.

 „Ocena  stanu  zdrowia  mieszkańców  województwa  świętokrzyskiego”  jest  kontynuacją
dokumentu przyjętego Uchwałą  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,  w założeniach
którego  zawarto  mechanizmy  służące  właściwej  alokacji  środków i  zasobów celem ich
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racjonalnego  wykorzystania  i  dostosowania  do  aktualnych  możliwości  systemu ochrony
zdrowia w Polsce oraz województwie.

Radni przyjęli także informację nt. realizacji zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia
społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za okres od 1 stycznia do 31 października
2009r. oraz Raport – “Lecznictwo stacjonarne w Województwie Świętokrzyskim w 2008
roku”. Zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu
Starachowickiego z przeznaczeniem na doposażenie Poradni Uzależnień wraz z punktem
wydawania metadonu w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.


